
 
 

 
 

  

2024-1027 BBl 2024 882 

BBl 2024

www.fedlex.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Bundesbeschluss II  
über den Finanzplan für die Jahre 2024–2026  
vom 5. Dezember 2022 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf die Artikel 126 und 167 der Bundesverfassung1, 
und auf Artikel 143 des Parlamentsgesetzes vom 13. Dezember 20022, 
und auf Artikel 10 Absatz 2 des Bundesgesetzes vom 30. September 20163 
über den Fonds für die Nationalstrassen und den Agglomerationsverkehr, 
sowie auf Artikel 4 Absatz 1 des Bundesgesetzes über den Fonds zur Finanzierung 
der Eisenbahninfrastruktur vom 21. Juni 20134, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 17. August 20225, 

beschliesst: 

Art. 1 Finanzplan 2024-2026 

Der Finanzplan der Schweizerischen Eidgenossenschaft für die Jahre 2024–2026 wird 
zur Kenntnis genommen. 

Art. 2 Änderungsaufträge für den Voranschlag 2024 mit integriertem 
Aufgaben- und Finanzplan 2025–2027 

Dem Bundesrat werden die folgenden Aufträge für die Änderung des Finanzplans 
erteilt: 

a. 506 Bundesamt für Bevölkerungsschutz 

Leistungsgruppe 1: Bevölkerungsschutz 

− Ziel: Ausbildung: Die Ausbildungsleistungen des nationalen Kompe-
tenzzentrums für Katastrophen und Notlagen werden in guter Qualität 
und wirtschaftlich erbracht.  

−  Messgrösse: Kundenzufriedenheit (%, min.) 

  

   

1 SR 101 
2 SR 171.10 
3 SR 725.13 
4 SR 742.140 
5 Im BBl nicht veröffentlicht 



 BBl 2024 882 

2 / 2 

−  Sollwert:  
2024: 90 
2025: 90 
2026: 90 

b. 708 Bundesamt für Landwirtschaft 

A231.0229 Qualitäts- und Absatzförderung 

2024: 75 549 900 Franken 

2025: 75 549 900 Franken 

2026: 75 200 700 Franken 

Die zusätzlichen Mittel in der Höhe von 6 200 000 Franken sind zugunsten 
der Förderung des Absatzes von Schweizer Wein einzusetzen. 

Art. 3 Nationalstrassen- und Agglomerationsverkehrsfonds 

Der Finanzplan des Nationalstrassen- und Agglomerationsverkehrsfonds für die 
Jahre 2024–2026 wird zur Kenntnis genommen. 

Art. 4 Fonds zur Finanzierung der Eisenbahninfrastruktur 

Der Finanzplan des Fonds zur Finanzierung der Eisenbahninfrastruktur für die 
Jahre 2024–2026 wird zur Kenntnis genommen.  

Art. 5 Schlussbestimmung 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Nationalrat, 1. Dezember 2022 

Der Präsident: Martin Candinas 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz 

Ständerat, 5. Dezember 2022 

Die Präsidentin: Brigitte Häberli-Koller 
Die Sekretärin: Martina Buol  


	Art. 1 Finanzplan 2024-2026
	Art. 2 Änderungsaufträge für den Voranschlag 2024 mit integriertem Aufgaben- und Finanzplan 2025–2027
	Art. 3 Nationalstrassen- und Agglomerationsverkehrsfonds
	Art. 4 Fonds zur Finanzierung der Eisenbahninfrastruktur
	Art. 5 Schlussbestimmung

		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2024-04-23T08:11:16+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




